Дума
Краишевского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

Решение
«03»  августа  2015 г                                                                              № 38/14

Об  одобрении проекта решения «О внесении изменений                                                                                                            и дополнений в Устав Краишевского  сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области»,
проведении по нему публичных слушаний и установлении                                                                                          порядка учёта предложений  граждан в проект решения

      В целях приведения Устава Краишевского сельского поселения, принятого решением Думы Краишевского сельского поселения от «04»  августа  2014 г. № 218/65 в соответствие  с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  27 Устава Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  Дума  Краишевского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

Решила:

1.  Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»  (далее – Решение).   Приложение № 1.

2.  Установить Порядок учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.  Приложение № 2.

3.   Главе Краишевского  сельского поселения в соответствии со статьей 31 Устава Краишевского  сельского поселения, принятого решением Думы Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области   от  «04»  августа  2014 г. № 218/65 обнародовать проект Решения Думы Краишевского  сельского поселения в срок   04.08.2015 года на информационном стенде.

4.  Для обсуждения проекта Решения Думы Краишевского  сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения.
   Публичные слушания провести  20.08.2015 года в 1000   часов  в  здании МКУК «Краишевский ЦК и БО»  по адресу: с. Краишево, улица Центральная, № 4.

5.  Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» и Порядком учёта предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Краишевского                                                                                                                                             сельского  поселения                                                                             Е.Г.Лапина

                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                к Решению Думы Краишевского
                                                                                                сельского поселения
                                                                                                от  03.08.2015 г.  №  38/14

Волгоградская  область
Еланский муниципальный  район
Дума  Краишевского   сельского  поселения

Решение    №  ____

                                                                                                         с. Краишево
«____»  ____________   ____ г

О внесении изменений и дополнений
в Устав Краишевского   сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

       В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 27 Устава Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Решение:

1.  Внести в Устав Краишевского   сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Статью  4  пункта 1 подпункта  7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории  Краишевского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Краишевского сельского поселения».

1.2  П.14 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:
«14) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.3. П. 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом Журавского сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Думы Журавского сельского поселения  в соответствии с законом Волгоградской области».

1.4.  Дополнить статью 17   пунктом 9 следующего содержания:
« 9. Депутаты   Думы Краишевского  сельского поселения, распущенной на основании пункта 5  настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске Думы Краишевского  сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение  Думой Краишевского  сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования  после его государственной регистрации.

Глава Краишевского
сельского поселения                                                                                 Е.Г.Лапина

   Приложение № 2
                                                                                              к решению Думы
Краишевского
                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от 03.08..2015 г.   №  38/14

Порядок
учета предложений по проекту решения « О внесении изменений и  дополнений в Устав Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» и участия граждан  в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1.  Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Краишевского   сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении  проекта Решения « О внесении изменений и   дополнений в Устав Краишевского   сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее – проект Решения).
2.  Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.
3.   Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Краишевского  сельского поселения  на заседании Думы Краишевского  сельского поселения подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) для обсуждения  населением и предоставления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию  (обнародованию)  одновременно с проектом Решения.
4.  Предложения по проекту Решения направляются в письменном  виде Главе Краишевского  сельского поселения по адресу: с. Краишево, Волгоградская область, Еланский район, здание  администрации Краишевского  сельского поселения в течение 30 дней со дня опубликования  (обнародования) проекта Решения.  Одновременно  с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места     жительства, место работы (учебы).
5.  Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6.  Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава  Краишевского  сельского поселения.
7.  Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Думы Краишевского  сельского поселения  и проводятся в ближайшее воскресенье по истечении 15 дней после официального опубликованию  (обнародования) указанного решения.
8.  В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Краишевского   сельского поселения.
9.  На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Краишевского  сельского поселения (далее -     председательствующий).
10.  Для ведения  протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
11.  Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказывать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить,  председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем, желающим выступить, предоставляется слово с разрешения  председательствующего. Председательствующий  вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения  в письменном  виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
12.  По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.
13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).
14.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  Решения,  в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Думы Краишевского   сельского поселения.  После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Дума Краишевского  сельского поселения принимает Устав Краишевского  сельского поселения.
16. Учет предложений по проекту Решения, участие граждан в его обсуждении и проведение по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим Порядком.